
1 

Všeobecné obchodní podmínky půjčovny 

 

Všeobecné obchodní podmínky nájmu sportovního vybavení 

 

Toto znění Všeobecných obchodních podmínek nájmu sportovního vybavení je nedílnou součástí Smlouvy o 
nájmu sportovního vybavení, uzavřené mezi Martinem Pokorným, José Martího 402/1c, Praha 6, IČO: 02651360, 
provozovna Ski Centrum Petřiny, Na Petřinách 72, Praha 6 (dále jen jako „pronajímatel“) a nájemcem, 
identifikovaným ve smlouvě o nájmu sportovního vybavení (dále jen jako „nájemní smlouva“). 

 

1. Předmětem nájmu dle nájemní smlouvy je sportovní vybavení, specifikované v nájemní smlouvě, dále 
označované jen jako „vybavení“. Pronajímatel prohlašuje, že toto vybavení je způsobilé k obvyklému užívání. 
Nájemce bere na vědomí, že vybavení může nést známky běžného opotřebení, které však nemá vliv na 
způsobilost vybavení sloužit k obvyklému účelu. Nájemce je povinen před převzetím zkontrolovat stav předmětu 
nájmu. 

2. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, ujednanou nájemní smlouvou. 

3. Pokud nájemce nevrátí vybavení pronajímateli nejpozději poslední den ujednané doby nájmu, smluvní 
strany se dohodly, že v takovém případě je nájem znovu ujednán na tutéž dobu, na jakou byl ujednán dříve, 
nejvýše na dobu dvou let. Pokud se nájemce dostane do prodlení delšího než 10 dnů, pak se nájem 
prodlužuje o 1 rok za cenu celoročního nájemného dle ceníku, neboť toto je pro nájemce podstatně 
výhodnější než opakované prodlužování krátkodobých výpůjček. Nájemné za nově vzniklou dobu nájmu je 
splatné 14. dne od začátku nově vzniklé doby nájmu, o kterou je původní doba nájmu prodloužena. 

4. Nájemce je povinen vrátit vybavení v provozovně pronajímatele, uvedené v záhlaví nájemní smlouvy. Nájemce 
bere na vědomí, že provozovna je otevřena pouze v době zimní sezony, a to od 1.října do 15. dubna.  

5. Pokud nájemce vrátí vybavení před uplynutím doby nájmu, povinnost zaplatit nájemné za celou dobu nájmu 
ujednanou ve smlouvě či dobu nájmu na základě automatického prodloužení dle odstavce 3. tím není dotčena. 
V takovém případě je nájemce srozuměn s tím, že mu nebude vrácena poměrná část nájemného za dny, o něž 
Nájemce vrátil Vybavení Pronajímateli dříve.  

6. Za nájem vybavení je nájemce povinen uhradit pronajímateli nájemné dle příslušného ceníku pronajímatele, 
platného ke dni uzavření nájemní smlouvy. Pronájem vybavení na 1 den se rozumí na 24 hod. + 3 hod. rezerva. 
Pronájem vybavení na víkend se rozumí jako pronájem na 2 dny s možností vyzvednutí vybavení o den dříve (např. 
pátek odpoledne) od 13 hod. a navrácení vybavení o den později (např. pondělí dopoledne) do 13:00 hod. 

7. Nájemné uvedené v nájemní smlouvě, uhradí nájemce pronajímateli předem při uzavření nájemní smlouvy. 
Nájemné je splatné k prvnímu dni doby nájmu. V případě automatického prodloužení doby nájmu z důvodu 
prodlení nájemce s vrácením vybavení je nájemné za další období splatné k prvnímu dni prodlení, který je 
současně prvním dnem nové doby nájmu. 

8. Při uzavření nájemní smlouvy je nájemce povinen složit u pronajímatele vratnou zálohu ve výši dle příslušného 
ceníku pronajímatele, platného ke dni uzavření této smlouvy. Pronajímatel tuto zálohu nájemci vrátí, jestliže 
nájemce splní veškeré povinnosti stanovené nájemní smlouvou, zejména vrátí-li pronajímateli v dohodnuté době 
nepoškozené vybavení. Pronajímatel je oprávněn jednostranně započíst vůči složené záloze veškeré své peněžité 
pohledávky za nájemcem, vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, zejm. na dlužné nájemné, na náhradu 
nevráceného vybavení či na náhradu škody na předmětu nájmu. 



2 

9. Nájemce je oprávněn užívat vybavení pouze k účelům, k nimž je výrobcem určeno. 

10. Nájemce je oprávněn bezplatně umožnit užívání pronajatého vybavení třetími osobami, je však i v takovém 
případě odpovědný za dodržování veškerých příslušných bezpečnostních a jiných předpisů, platných na území, 
na němž bude vybavení užíváno. V případné škody na vybavení způsobené třetí osobou odpovídá Nájemce tak, 
jako by škodu způsobil sám. 

11. Nájemce je povinen přizpůsobit užívání pronajatého vybavení svým schopnostem, místním podmínkám a 
povětrnostní situaci v místě jeho užívání. Pokud bude pronajaté vybavení užívat nezletilá osoba, pro níž nájemce 
vybavení vypůjčil, vztahuje se povinnost nájemce, uvedená v tomto odstavci, i na tuto nezletilou osobu. 

12. Pokud nájemce pronajaté vybavení poškodí, ztratí nebo je mu odcizeno, je povinen uhradit pronajímateli plnou 
hodnotu vybavení, kterou pronajímatel určí na základě kritérií, jako jsou stáří vybavení a stav před zapůjčením a 
aktuální maloobchodní prodejní cena. 

13. Nájemce odpovídá za škody vzniklé na pronajatém vybavení. V případě, že v ceně nájmu je dle aktuálního ceníku 
zahrnut Balíček krytí, neodpovídá nájemce za škodu na vybavení, která byla způsobena neúmyslným jednáním 
nájemce během používání vybavení k jeho účelu (např. při nehodě na sjezdovce).  Balíček krytí se nevztahuje na 
případy ztráty či odcizení pronajatého vybavení či na jeho poškození způsobené nesprávnou manipulací či 
nesprávným užíváním pronajatého vybavení (např. jízda po nedostatečně zasněženém terénu či po terénu 
ošetřeném štěrkovým či jiným posypem, jízda porušující ustanovení těchto podmínek). V případě uplatnění 
Balíčku krytí dojde okamžikem oznámení poškození pronajímateli k zániku nájemního vztahu v rozsahu 
poškozené položky jako části předmětu nájmu.  V případě uplatnění Balíčku krytí nemá nájemce nárok na 
poskytnutí nového vybavení. V případě zájmu o nové vybavení musí být uzavřena nová nájemní smlouva. 

14. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli změnu osobních údajů, zejm. bydliště či sídla společnosti, příp. jiné 
změny, které by mohly ovlivnit řádné plnění či uplatnění závazků vyplývajících z nájemní smlouvy.  

15. Nájemce není oprávněn provádět na pronajatém vybavení jakékoli změny či úpravy.  

16. Nájemce není oprávněn dát pronajaté vybavení do podnájmu. 

17. Nájemce je povinen vrátit vybavení čisté, zejm. bez hrubých nečistot, nápisů a samolepek. Pokud nájemce vrátí 
vybavení znečistěné anebo s nalepenými samolepkami, je povinen zaplatit pronajímateli náklady na vyčištění 
v souladu s ceníkem půjčovny. Náklady na vyčištění se pohybují dle uvážení pronajímatele podle míry znečištění 
v rozmezí od 50,- do 200,- Kč. 

18. Porušení některé ze shora uvedených povinností je považováno za podstatné porušení nájemní smlouvy. 

19. Nájemce svým podpisem nájemní smlouvy potvrzuje, že: 

a) převzal vybavení ve stavu způsobilém k obvyklému užívání a že byl poučen o způsobu jeho užívání; 

b) je srozuměn s tím, že pokud bude v prodlení s vrácením pronajatého vybavení pronajímateli, je pronajímatel 
oprávněn ohlásit vybavení jako ztracené nebo zcizené policejním orgánům, příp. podat žalobu na vydání věci u 
příslušného soudu s tím, že důsledky, které z takové skutečnosti mohou pro něj vyplynout, nese výlučně 
nájemce; 

c) je si vědom, že bezpečnostní vázání lyží pouze snižuje riziko úrazu při lyžování, nemůže mu však zcela zabránit;  

d) je si vědom, že pronajímatel seřídil bezpečnostní vázání vypůjčených lyží podle údajů o výšce, hmotnosti, věku, 
délce podešve boty a lyžařských schopnostech uživatele lyží, které pronajímateli sdělil nájemce, a že případné 
sdělení nepravdivých údajů může negativně ovlivnit správné fungování bezpečnostního vázání; 

e) je si vědom, že pokud v době trvání nájemní smlouvy dojde ke změně skutečností, podle nichž pronajímatel 
seřídil bezpečnostní vázání vypůjčených lyží (pokud u uživatele lyží dojde ke změně výšky, hmotnosti, věku, délky 



3 

podešve lyžařské boty, lyžařských schopností), případně pokud by vybavení používala jiná osoba, je pro správné 
fungování bezpečnostního vázání nezbytné jeho nové seřízení podle aktuálních parametrů; 

f) veškeré údaje jím poskytnuté pro účely uzavření nájemní smlouvy jsou pravdivé; 

g) převzal tyto Všeobecné obchodní podmínky nájmu sportovního vybavení jakožto nedílnou součást nájemní 
smlouvy a že s těmito podmínkami bez výhrad souhlasí. 

20. Podrobné informace o ochraně osobních údajů v souvislosti s nájmem sportovního vybavení jsou uvedené na 
www.skipetriny.cz.  

21. V záležitostech, které nejsou nájemní smlouvou a těmito podmínkami výslovně upraveny, se nájemní vztah řídí 
příslušnými ustanoveními platných právních předpisů České republiky. Smluvní strany zakládají soudní 
příslušnost obecných soudů České republiky. 

22. Je-li Nájemce spotřebitelem, je možné případné spory vyplývající ze Smlouvy mimosoudně řešit před Českou 
obchodní inspekcí, sídlem Štěpánská 567/15, Praha 2, PSČ 120 00, email: adr@coi.cz, internetová adresa: 
adr.coi.cz.  

23. Pronajímatel je oprávněn v průběhu trvání této smlouvy měnit VOP, a to s přihlédnutím ke změně platné právní 
úpravy vztahující se na vztahy upravené touto smlouvou či např. s přihlédnutím ke změně obchodní strategie, 
ekonomické situace a vývoje trhu. 

24. Změnu VOP Pronajímatel zveřejní zpravidla 30 dnů předem umístěním na internetové stránky www.skipetriny.cz 
či jiným vhodným způsobem. Nájemce je oprávněn z důvodu změny VOP v případech stanovených zákonem 
odstoupit od Smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy Pronajímatel oznámí či zveřejní nové znění VOP. 

25. Tyto VOP jsou platné a závazné, až do doby jejich nahrazení novým zněním, do doby jejich nahrazení či 
částečného nahrazení odchylným ujednáním Pronajímatele s Nájemcem. 

 

Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost ode dne 15.3. 2025 

 

 

Martin Pokorný - Ski Centrum Petřiny 

mailto:adr@coi.cz

